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Do  
Wszystkich Wykonawców 

 
 
Dotyczy: „Modernizacja systemu oświetlenia drogowego na terenie gminy Gostyń – etap I”. 
 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: W odpowiedziach z dnia 3.06.2024 Zamawiający "wywrócił" o 180 st. całą specyfikację techniczną 
dotyczącą opraw oświetleniowych dając potencjalnym oferentom jedynie 3 dni na dostosowanie swoich 
specyfikacji/obliczeń fotometrycznych do wymagań OPZ/PFU. Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert o co 
najmniej 1 tydzień. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt. 3.9 Zamawiający nie żąda złożenia 
wraz z ofertą żadnych przedmiotoweych środków dowodowych..  
 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuży termin składania ofert do dnia 14.06.2024 r. godz. 10:00 oraz wskazuje że 

wraz z ofertą wykonawcy składają: Obliczenia fotometryczne, Karty Katalogowe.  

 
Pytanie nr 2: W nowej specyfikacji dotyczącej opraw oświetleniowych Zamawiający wskazał, że będzie wymagał 
tzw. deklaracji środowiskowych (ang. PEP -Product Environmental Profile) zgodnie z ISO 14040:2006 oraz EN 
15804:2012 + A2:2019. Informujemy, że bardziej rozpowszechnione i częściej stososwane są daklaracje EPD, 
czyli Środowiskowe deklaracje produktu, będące zweryfikowanym i zarejestrowanym dokumentem, który 
w przejrzysty sposób przekazuje wpływ produktu na środowisko w całym jego cyklu życia. Uwzględnia takie 
czynniki, jak zużycie zasobów, zużycie energii, emisje gazów cieplarnianych i zanieczyszczenia w całym cyklu 
życia produktu, od wydobycia surowców po utylizację po zakończeniu cyklu życia. Zarówno Deklaracje PEP 
jak i EPD bazują na standardowym zestawie norm/wytycznych o EN 15804:2012+A2:2019 oraz ISO 14025. 
Prosimy o dopuszczenie jako równoważnych deklaracji EPD.  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza deklaracje EPD.  

 
Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że w odpowiedzi na pytanie nr 2 w Pytaniach i odpowiedziach 3 z dnia 
03.06.2024 wystąpiła oczywista omyłka pisarska i zamiast „Obecna moc opraw w systemie przeznaczonym do 
modernizacji wynosi 39,72 kW, po modernizacji nie może przekroczyć 10,01 kW” powinno być „Obecna moc 
opraw w systemie przeznaczonym do modernizacji wynosi 39,72 kW, po modernizacji nie może przekroczyć 10,1 
kW”, co wynika z załączonego przez Zamawiającego kosztorysu ofertowego oraz obliczeń referencyjnych. 
  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza omyłkę pisarską. Obecna moc opraw w systemie przeznaczonym do 

modernizacji wynosi 39,72 kW, po modernizacji nie może przekroczyć 10,1 kW  

 
Pytanie nr 4: Zwracamy się z prośbą o wskazanie wiążących ilości opraw, gdyż istnieje rozbieżność pomiędzy 



 

Sprawę prowadzi: Marzena Paluszkiewicz  
Wydział: Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
tel./e-mail: 65 575 21 39/ mpaluszkiewicz@um.gostyn.pl 

załączonym kosztorysem a Załącznikiem nr 1 do SWZ – według kosztorysu należy wycenić 97 szt. opraw o mocy 
32,1W oraz 18 szt. opraw o mocy 38W, natomiast według Załącznika nr 1 do SWZ ilość opraw o mocy 32,1W 
wynosi 95 szt., a opraw o mocy 38W – 20 szt.  
 
Odpowiedź: Należy do wyceny przyjąć 95  opraw o mocy 32,1W i 20 szt. o mocy 38W zgodnie z załącznikiem 
nr 1.  
 

 
Pytanie nr 5: W związku ze zmianą specyfikacji technicznej dotyczącej opraw parkowych i ulicznych oraz 
wprowadzenia szeregu nowych wymogów, prosimy o dopuszczenie opraw parkowych w technologii 
jednokomorowej. We wcześniejszej specyfikacji Zamawiająy nie wymagał parametru dwukomorowosci i taka 
zamiana na kilka dni przed otwarciem ofert praktycznie powoduje ograniczenie uczciwej konkurencji. 
Jednocześnie informujemy, że w przypadku opraw LED nie ma większego znaczenia czy oprawa jest 1 czy 2 
komorowa, albowiem oprawy te nie wymagają konserwacji źródeł światła/układów zasilających 
(w przeciwieństwie do opraw ze źródłami konwencjonalnymi, w których prakytcznie 2,3 razy na dekadę należało 
wymienić lampę) i w praktyce raz zainstalowana oprawa pracuje do końca swej trwałości. 
 
Odpowiedź: Zamawiający skorygował wymagania dla opraw ulicznych i stylizowanych jednocześnie nie narzuca 

wagi proponowanych opraw pod warunkiem spełnienia pozostałych zapisów techniczno-użytkowych.  

 
 
 

ZMIANA TREŚCI SWZ 

Działając w oparciu o art. 286 ust. 7 PZP Zamawiający informuje, że zmianie uległy następujące zapisy SWZ: 
 
Zmiana nr 1: 
W Rozdziale 3 pkt 9 SWZ, o treści: 
„Zamawiający nie żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych.” 
Zastępuje się następującym: 
„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają określone przez zamawiającego wymagania, 
zamawiający żąda od wykonawcy złożenia wraz z ofertą następujących przedmiotowych środków 
dowodowych: Obliczenia fotometryczne, Karty Katalogowe.” 
 
Zmiana nr 2: 
W Rozdziale 9 pkt 1 SWZ, o treści: 
„Do oferty Wykonawca dołącza oświadczenie z art. 125 ust. 1 Ustawy tj. oświadczenie o niepodleganiu 
wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, 
kosztorys ofertowy oraz zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania do dyspozycji Wykonawcy 
niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy 
potwierdzający, że Wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 
podmiotów (o ile dotyczy) oraz oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi 
wykonają poszczególni Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (o ile dotyczy).” 
Zastępuje się następującym: 
„Do oferty Wykonawca dołącza oświadczenie z art. 125 ust. 1 Ustawy tj. oświadczenie o niepodleganiu 
wykluczeniu, spełnianiu warunków udziału w postępowaniu, w zakresie wskazanym przez Zamawiającego, 
kosztorys ofertowy, Obliczenia fotometryczne, Karty Katalogowe oraz zobowiązanie podmiotu 
udostępniającego zasoby do oddania do dyspozycji Wykonawcy niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 
danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując 
zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów (o ile dotyczy) oraz oświadczenie, 
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z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni Wykonawcy wspólnie 
ubiegający się o udzielenie zamówienia (o ile dotyczy).” 
 
Zmiana nr 3: 
W Rozdziale 12 pkt 1 SWZ, o treści: 
„Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 6 lipca 2024 roku.” 
Zastępuje się następującym: 
„Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 30 dni tj. do dnia 13 lipca 2024  roku.” 
 
Zmiana nr 4: 
W Rozdziale 13 w pkt 6 SWZ, o treści: 
„Wraz z ofertą Wykonawca przekazuje: 

a) Oświadczenie o którym mowa w art. 125 ust. 1 Ustawy tj. oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym przez Zamawiającego w formie 

elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.  

b) Kosztorys ofertowy. 

c) Pełnomocnictwo wraz z dokumentem potwierdzającym umocowanie do udzielania pełnomocnictw. 

Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku gdy pełnomocnictwo 

zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, 

przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym,  podpisem  zaufanym  lub  podpisem  osobistym, poświadczającym zgodność 

cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego 

odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej dokonuje mocodawca lub notariusz. 

d) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania wykonawcy  do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy 

potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów (o ile dotyczy). Zobowiązanie przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku 

gdy zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, 

przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym,  podpisem  zaufanym  lub  podpisem  osobistym, poświadczającym zgodność 

cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego 

odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej dokonuje odpowiednio Wykonawca lub Wykonawca 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub notariusz.  

e) Oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (o ile dotyczy). Oświadczenie przekazuje 

się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku gdy zostało sporządzone jako dokument w postaci 

papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego 

dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym,  podpisem  zaufanym  lub  podpisem  

osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. 

Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej dokonuje 

odpowiednio wykonawca lub wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub 

notariusz.” 

 Zastępuje się następującym:  
„Wraz z ofertą Wykonawca przekazuje: 
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a) Oświadczenie o którym mowa w art. 125 ust. 1 Ustawy tj. oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu, 

spełnianiu warunków udziału w postępowaniu w zakresie wskazanym przez Zamawiającego w formie 

elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.  

b) Kosztorys ofertowy. 

c) Obliczenia fotometryczne. 

d) Karty Katalogowe. 

e) Pełnomocnictwo wraz z dokumentem potwierdzającym umocowanie do udzielania pełnomocnictw. 

Pełnomocnictwo przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku gdy pełnomocnictwo 

zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, 

przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym,  podpisem  zaufanym  lub  podpisem  osobistym, poświadczającym zgodność 

cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego 

odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej dokonuje mocodawca lub notariusz. 

f) Zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania wykonawcy  do dyspozycji niezbędnych 

zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy 

potwierdzający, że wykonawca realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych 

podmiotów (o ile dotyczy). Zobowiązanie przekazuje się w postaci elektronicznej i opatruje się 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku 

gdy zostało sporządzone jako dokument w postaci papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, 

przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym,  podpisem  zaufanym  lub  podpisem  osobistym, poświadczającym zgodność 

cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. Poświadczenia zgodności cyfrowego 

odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej dokonuje odpowiednio Wykonawca lub Wykonawca 

wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub notariusz.  

g) Oświadczenie, z którego wynika, które roboty budowlane, dostawy lub usługi wykonają poszczególni 

Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia (o ile dotyczy). Oświadczenie przekazuje 

się w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym. W przypadku gdy zostało sporządzone jako dokument w postaci 

papierowej i opatrzone własnoręcznym podpisem, przekazuje się cyfrowe odwzorowanie tego 

dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym,  podpisem  zaufanym  lub  podpisem  

osobistym, poświadczającym zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej. 

Poświadczenia zgodności cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci papierowej dokonuje 

odpowiednio wykonawca lub wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia lub 

notariusz.” 

 
Zmiana nr 5: 
W Rozdziale 14 w pkt 1 SWZ, o treści: 
„Oferty należy składać do dnia 07.06.2024 roku, do godz. 10:00  pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za 
pośrednictwem platformy https://platformazakupowa.pl/transakcja/919409. Oferty złożone po terminie składania 
ofert zostaną odrzucone na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 1 Ustawy” 
 Zastępuje się następującym:  
„Oferty należy składać do dnia 14.06.2024 roku, do godz. 10:00  pod rygorem nieważności, w formie 
elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za 
pośrednictwem platformy https://platformazakupowa.pl/transakcja/919409. Oferty złożone po terminie składania 
ofert zostaną odrzucone na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 1 Ustawy” 
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Zmiana nr 6: 
W Rozdziale 14 pkt 2 SWZ, o treści: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 7 czerwca 2024 roku, o godz. 10:30. Otwarcie ofert nie jest jawne” 
Zastępuje się następującym: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 czerwca 2024 roku, o godz. 10:30. Otwarcie ofert nie jest jawne” 
 
 


